
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: zoubkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00L2AIV* 
KUCBX00L2AIV 

 

 

 
Věc: „Nádrž Horosedly“ – sdělení 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 25. srpna 2016 žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Nádrž 
Horosedly“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je Obec Horosedly, Horosedly 21, 398 04 Čimelice, 
IČO 00583961 prostřednictvím Projekta Tábor s.r.o., Fϋgnerova 859, 390 02 Tábor, IČO 25187082. 
 

Předmětem projektu je stavba nádrže ve svahu vpravo od Mišovického potoka cca 900 m jižně od obce Horosedly. 
Nádrž je navržena jako průtočná, základní účel je retenční a rybochovný. Je navržena homogenní hráz o šíři 
koruny 3 m a délce 129 m. Průměrná výška hráze nad terénem bude 1,3 m, délka hráze bude 155 m. Objem 
zadržované vody při normální hladině bude 3620 m3, objem zadržované vody při maximální hladině bude 8970 m3.  
  
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že podlimitní záměr „Nádrž Horosedly“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Odůvodnění: 
Záměr „Nádrž Horosedly“ je podlimitním záměrem k bodu 1.7 - Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k 
zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 
zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Krajský úřad Jihočeského kraje ve svém stanovisku ze dne 
21. 9. 2016 č.j.: KUJCK 124530/2016 OZZL vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. 
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí 
a veřejné zdraví a ani v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné 
zdraví identifikovány, a proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý    
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
- Projekta Tábor s.r.o., Fϋgnerova 859, 390 02 Tábor prostřednictvím DS 

Čj.:   KUJCK 118251/2016/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 118249/2016/pezo 

 datum: 22. 9. 2016  vyřizuje: Ing. Petra Zoubková  telefon: 386 720 735 


		2016-09-22T10:54:42+0000
	Not specified




